

Ejler Chr. Knudsen A/S

Rasmus Færchs Vej 20

7500 Holstebro

CVR-nr. 26 86 85 99

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 02/05 2016

Hans Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejler Chr. Knudsen A/S
Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro
E-mail: mail@eck-as.dk

CVR-nr.: 26 86 85 99
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Gert Kristensen, formand
Hans Jørgen Knudsen
Peder Ole Knudsen

Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.919	38.193	34.288	38.752	35.994
Resultat før finansielle poster	419	3.182	630	2.813	822
Resultat af finansielle poster	(263)	(94)	(133)	(24)	(419)
Årets resultat	148	2.413	507	2.035	300
Balancesum	37.404	34.952	29.530	27.929	31.592
Egenkapital	9.771	13.623	11.210	15.703	13.668
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	9.799	4.834	8.304	7.567	8.032
- investeringsaktivitet	(7.833)	(10.662)	(7.577)	(2.094)	(2.043)
- finansieringsaktivitet	(3.281)	1.521	(1.886)	(5.006)	(3.674)
Antal medarbejdere	68	67	60	62	60
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,2 %	9,9 %	2,2 %	9,5 %	2,4 %
Soliditetsgrad	26,1 %	39,0 %	38,0 %	56,2 %	43,3 %
Forrentning af egenkapital	1,3 %	19,4 %	3,8 %	13,9 %	2,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af vognmandsforretning, herunder udlejning af containere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 148.485, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 9.771.029.

Årets resultat anses for tilfredsstillende i lyset af den konkurrencemæssige situation.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den øgede konkurrence har været medvirkende til det faldende resultat i 2015.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO2-udslip gennem løbende udskiftning i vognparken til nye mere miljørigtige biler. Herudover er de enkelte chauffører videreuddannet i energirigtig kørsel.

Forventninger til fremtiden

Med baggrund i det nuværende aktivitetsniveau forventes der et forbedret resultat i det kommende år.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		36.919.321	38.193
Personaleomkostninger	1	(29.303.492)	(29.066)
Resultat før af- og nedskrivninger		7.615.829	9.127
Afskrivninger		(7.196.485)	(5.945)
Resultat før finansielle poster		419.344	3.182
Finansielle indtægter	2	147.788	147
Finansielle omkostninger	3	(410.401)	(241)
Resultat før skat		156.731	3.088
Skat af årets resultat	4	(8.246)	(675)
Årets resultat		148.485	2.413
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	4.000
Overført resultat		148.485	(1.587)
		148.485	2.413

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		23.785.499	22.225
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.834.451</u>	<u>3.902</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>27.619.950</u>	<u>26.127</u>
Andre tilgodehavender		<u>90.000</u>	<u>90</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.709.950</u>	<u>26.217</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.016.076	7.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		942.639	0
Andre tilgodehavender		192.309	404
Selskabsskat		101.791	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>439.508</u>	<u>505</u>
Tilgodehavender		<u>9.692.323</u>	<u>8.729</u>
Likvide beholdninger		<u>1.770</u>	<u>6</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.694.093</u>	<u>8.735</u>
Aktiver i alt		<u>37.404.043</u>	<u>34.952</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.000.000	2.000
Overført resultat		7.771.029	7.623
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital	6	<u>9.771.029</u>	<u>13.623</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	758.470	670
Hensatte forpligtelser i alt		<u>758.470</u>	<u>670</u>
Leasingforpligtelser		6.716.180	6.379
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>6.716.180</u>	<u>6.379</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.699.586	1.317
Kreditinstitutter		5.680.165	4.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.758.217	3.163
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.576.813	1.741
Selskabsskat		0	145
Anden gæld		4.443.583	3.545
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.158.364</u>	<u>14.280</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.874.544</u>	<u>20.659</u>
Passiver i alt		<u>37.404.043</u>	<u>34.952</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	7.622.544	4.000.000	13.622.544
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	148.485	0	148.485
Egenkapital 31. december 2015	2.000.000	7.771.029	0	9.771.029

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		148.485	2.413
Reguleringer	12	6.610.532	5.270
Ændring i driftskapital	13	<u>3.469.099</u>	<u>(2.778)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.228.116	4.905
Renteindbetalinger og lignende		147.788	148
Renteudbetalinger og lignende		<u>(410.401)</u>	<u>(240)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.965.503	4.813
Betalt selskabsskat		<u>(166.655)</u>	<u>21</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.798.848	4.834
Køb af materielle anlægsaktiver		(9.282.789)	(14.833)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.450.000</u>	<u>4.171</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(7.832.789)	(10.662)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	(920)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.423.174)	(1.991)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.142.360	4.432
Betalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.280.814)	1.521
Ændring i likvider		(1.314.755)	(4.307)
Likvide beholdninger		5.532	631
Kassekredit		<u>(4.369.172)</u>	<u>(687)</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>(4.363.640)</u>	<u>(56)</u>
Likvider 31. december 2015		(5.678.395)	(4.363)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.770	6
Kassekredit		<u>(5.680.165)</u>	<u>(4.369)</u>
Likvider 31. december 2015		(5.678.395)	(4.363)

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.923.660	25.621
Pensioner	2.256.141	2.309
Andre omkostninger til social sikring	555.781	573
Andre personaleomkostninger	<u>567.910</u>	<u>563</u>
	<u>29.303.492</u>	<u>29.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>67</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>147.788</u>	<u>147</u>
	<u>147.788</u>	<u>147</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	158.187	76
Andre finansielle omkostninger	252.231	165
Valutakurstab	<u>(17)</u>	<u>0</u>
	<u>410.401</u>	<u>241</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(70.367)	175
Årets udskudte skat	87.980	500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(9.367)</u>	<u>0</u>
	<u>8.246</u>	<u>675</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	40.743.901	7.723.791
Tilgang i årets løb	7.862.392	1.420.398
Afgang i årets løb	(3.080.842)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>45.525.451</u>	<u>9.144.189</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	18.517.994	3.822.865
Årets afskrivninger	5.709.612	1.486.873
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(2.487.654)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>21.739.952</u>	<u>5.309.738</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>23.785.499</u>	<u>3.834.451</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>8.652.009</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.515.823	2.252
Leasingforpligtelse	(1.851.469)	(1.693)
Periodeafgrænsningsposter	96.692	111
Skattemæssigt underskud	(2.576)	0
	<u>758.470</u>	<u>670</u>

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.696.580	8.415.766	1.699.586	955.309
	7.696.580	8.415.766	1.699.586	955.309

9 Eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution over for den associerede virksomheds til enhver tid værende engagement med pengeinstitut. Den associerede virksomheds engagement udgør 31. december 2015 i alt 1.124 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i ECK Invest A/S koncernen. Som helejet tilknyttede virksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 375 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 18.968 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 8.016 t.kr.

Lastbiler, trailere og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.652 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2015 opgjort til 8.416 t.kr.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

ECK Invest A/S

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(147.788)	(147)
Finansielle omkostninger	410.401	241
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.339.673	4.501
Skat af årets resultat	8.246	675
	<u>6.610.532</u>	<u>5.270</u>

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	(860.543)	59
Ændring i leverandører mv.	4.329.642	(2.837)
	<u>3.469.099</u>	<u>(2.778)</u>